

TÖREBODA Blandade karameller på bokmässan

# Barnamord, kulturkritik och Törebodaprofiler

Den som besöker Bokmässan i Skaraborg under några timmar är tvungen att prioritera; det går inte att ta del av allt.

Två mycket olika föreläsningar, en författarintervju och en runda bland bokborden blev MT:s val under lördagen.

Det första föredraget för dagen handlar om barnmörderskan Ingeborg Andersson, som dränkte sina tre små barn en vårdag 1929. Maria Bouroncle har skrivit en roman om något som länge var en nertystad släkthemlighet - barnmörderskan var hennes mormors syster.

Föreläsningen handlar dels om själva den upprörande historien, dels om författarens sjuåriga arbete med att avtäckta den. Båda delar är oupphörligt fascinerande, vilket de många frågorna från publiken också visar.

Att skriva "Det kom för mig i en hast" verkar ha haft en förlösande effekt både på författaren och hennes familj. Föredraget mynnar också ut i en slags förlösning när Maria Bouroncle berättar att Ingeborg kunde bo kvar i sin hemby hela livet, sedan hon skrivits ut från mentalsjukhuset, och att hon behandlades väl och var omtyckt av både sjukhus- och fängelsepersonal.

## Alla album

Jag har bara bott i Töreboda i fem år, men det har gjort att jag vill skaffa mig alla seriealbumen om Kapten Stofil! Tyvärr är flera av dem utsålda, halvviskar Kapten Stofil-fantasten Bo Lennartsson, där vi står



Bo Lennartsson är Kapten Stofil-fantast och passar på att bläddra i ett album samtidigt som han lyssnar på serieskaparen Joakim Lindengren.

FOTO: MALIN BRING

bredvid varandra vid författarförhörna.

Serieskaparen Joakim Lindengren blir utfrågad av serietecknarkollegan Nicolas Krizan. Lindengren bodde två år i Töreboda på 90-talet, och lät sin bakåtrivande antihjälte Kapten Stofil göra detsamma.

Jag har alltid varit socialrealist, så allt i serien är sant. De flesta tycker det är kul att bli seriefigurer, av-

slöjar serieskaparen bland annat.

Bo Lennartsson viskar att han bor granne med Söderberg, som är med i serien. Det är något alldeles extra, låter han förstå.

## Psykisk ohälsa

Jag har intryck av att de flesta böckerna här på mässan handlar om hur folk mår, om psykiska sammanbrott och om hur man tar sig upp från dem.

Så inleder författaren och filmaren Vladimir Oravsky sin föreläsning. Det är en djärv öppning. Dels är den inte särskilt smickrande för de 40 andra författarna på plats, dels tycks den inte ha särskilt mycket med hans ämne att göra. Oravsky ska prata om etablerade kulturmediers missbruk av begreppet kultur.

Delar av publiken har lite svårt att få syn på den röda tråden i hans resonemang. En gammal dam som plägas av oljud i sin HSB-lägenhet får vi höra om, liksom om en bokhandlare som vägrar sälja en viss bok om fotboll.

## Publikrespons

Ska du inte prata om din kritik mot kulturetablis-



Maria Bouroncle berättar om en barnmörderska.



Solveig Vidarsdotter har lätt för att locka till sig nya läsare.

manget? frågar Paula Obenius i publiken till sist.

Oravsky tycker att svenska kulturjournalister är okunniga, feiga och förblindade av sin avsky för såväl Putin som Trump. Men det vill sig inte riktigt för honom. Det välvilliga kontraktet mellan föreläsare och publik är brutet, och flera av oss lyssnar inte längre förutsättningslöst på det han säger.

Vi går därifrån lätt förvirrade, men också uppgiggade av ett friskt meningsutbyte. Det får gärna vara lite blandade karameller på en bokmessa.

Det finns folk som försöker övertala mig att flytta mässan till Skövde, säger en



Vladimir Oravsky får mothugg av Paula Obenius i publiken.

av arrangörerna, Yvonne Bergman Lundin från Vuxenskolan, som vi träffar på väg ut.

Men jag vet att vi aldrig skulle få samma stöd där som vi får av Töreboda

kommun. Här kommer det chefstjänstemän och hjälper till med att bära bord. Det skulle inte hända i Skövde, säger hon.

Malin Bring



**Idag öppnar vi vår Julbutik!**  
*Butiken är laddad med stjärnor, ljusstakar och ljusslingor!*

**ÖPPETTIDER:**  
Måndag-fredag 10-17, lördag 10-13

**hermia**  
Skövdevägen 14, Töreboda  
Tel. 0506-128 11  
[hermia.se](http://hermia.se)